
 

 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ КАТАВ-ИВАНОВСКОГО 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 ПРИКАЗ 

__________________________________________________________________ 
16 ноября 2021г.                                                                                                         №240 

 

 

О проведении оценки  

профессиональных компетенций 

 молодых специалистов  общеобразовательных  

организаций в 2021-2022 учебном году 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Челябинской области 

от 29.10.2021г. №01/2834 «О проведении оценки профессиональных компетенций 

молодых специалистов  общеобразовательных организаций Челябинской области в 2021-

2022 учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в 2021-2022 учебном году в общеобразовательных организациях 

процедуру оценки профессиональных компетенций молодых специалистов в возрасте до 

35 лет (включительно) со стажем работы  до 3-х лет  согласно инструктивно- 

методическим материалам (прилагаются): 

- 1 этап с 22.11.2021г. по 26.11.2021г.- анкетирование профессиональных потребностей 

молодых специалистов; 

- 2 этап  с 03.03.2022г. по 11.03.2022г. –диагностика уровня сформированности 

профессиональных компетенций молодых специалистов. 

 

2. Методическому кабинету Управления образования (Петровой С.М.): 

2.1.  обеспечить взаимодействие с региональным координатором и организатором 

общеобразовательной организации; 

2.2. направить инструктивно-методические материалы в общеобразовательные 

организации. 

  
3. Руководителям общеобразовательных организаций: 

3.1. предоставить до 19 ноября 2021г. на электронный адрес mmc_74446@mail.ru  

список молодых специалистов в возрасте до 35 лет (включительно) со стажем работы  

до 3-х лет для участия в оценке профессиональных компетенций по форме 

(Приложение 1);  

3.2. назначить ответственного организатора для организации и проведения оценки 

профессиональных компетенций молодых специалистов (наставника или заместителя 

директора, курирующего работу по поддержке и сопровождению молодых 

специалистов). 

 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Начальник Управления образования                                    Е.С.Юрина 
 

 



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1  

 

Список  

молодых специалистов-участников процедуры оценки 

 профессиональных компетенций молодых специалистов. 
 

Наименование ОО_____________________________________________ 
 

                       № 
п/п 

ФИО 
(полностью) 

                     Должность 

 

1. 

 

  

2. 

 

 

  

3. 

 

 

  

4. 

 

  

 

 

 

Ответственный организатор 

  процедуры оценки  профессиональных компетенций молодых специалистов 

 
                       № 

п/п 
ФИО 

(полностью) 
                     Должность 

 

1. 

 

  

 

 


